
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i radhus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Brandutredare Per Ahlberg Räddningstjänsten, Kriminalteknikerna
AA och BB, xx-xx-xx.

HÄNDELSEN 
En pojke som var på väg till bussen passerade radhuset och hörde
hur en brandvarnare tjöt. Han larmade en granne till den brunna
fastigheten och de undersökte varför brandvarnaren aktiverats, när
de tittade närmare såg de rök och larmade 112. Stort larm dras på
deltidsstationen i C, bilarna 241 och 243 med 10 man samt
insatsledare NN i bil 218 åker mot adressen. När C närmar sig ser de
kraftig rökutveckling och begär omedelbart förstärkning från
huvudstation. Från D åker 201, 202 och 210 med 7 man. Vid C:s
framkomst brinner det kraftigt inne i radhuset och branden är på väg
upp till krypvinden. Grannarna meddelar att ägarna är på sina jobb.
Insatsledaren är samtidigt på plats och beordrar rökdykarinsats och
håltagning av taket för begränsning av branden. Samtidigt ber
insatsledaren närmsta granne att börja tömma sitt hus på det
viktigaste för han är oroad för en brandspridning över krypvinden.
Undertecknad åker. Styrkeledare på bil 202 får till uppgift att hindra
brandspridning över krypvind. Vid övertryck ventileras närmsta vind,
hål tas i taket och vinden skumfylls i brandfastigheten med gott
resultat. Vi lyckas stoppa vidare brandspridning. C får fortsätta med
rökdykarinsatsen och sköta inre släckning. Bil 201 besättning med 5
man sparas som taktisk reserv ifall branden skulle gå ifrån oss.

UNDERSÖKNINGEN 
Det är totalt 7 st radhus i längan, de är byggda i början av 70-talet.
Tegel och trä ingår i husen. Taket är platt med tjärpappsbeläggning,
varje hus är sin egen brandcell. Fastigheten som brann var en
hörnfastighet. Vid släckningsarbetet uppdagades stora otätheter i
brandcellsgränser. Vi såg direkt att branden har föregåtts av ett
inbrott. Gärningsmannen har anlagt brand på minst 3 ställen inne i
sovrummet, där det brunnit kraftigast, och ute i hallen i ett hörn samt
framför altandörren i matrummet. Prov togs på dessa ställen och
skickades till SKL för att utröna om brandfarlig vätska används.
Svaret från SKL var negativt. I hela huset låg det brända tändstickor
som någon slängt.

SLUTSATS 
Någon har anlagt brand inne i fastigheten på minst 3 ställen. Som tur
var, var det en hörnfastighet som det brann i. Vi hade bara en
begränsningslinje att bevaka annars hade nog flera hus i längan varit
hotade. Stora brister i brandcellsgränser uppdagades.

ERFARENHETER 
Man kan inte vara nog försiktig i släckarbete. Den här branden har
föregåtts av ett inbrott. Släckpersonalen upptäckte det tidigt och var
extra försiktig för att ej förstöra några bevis. När det gäller äldre
radhus ska man vara uppmärksam på att brandcellsgränserna är
ordentligt täta.

ÅTGÄRDER 
Undertecknad hade en informationskväll med samtliga radhusägare i
området (56 st) efter branden och talade om hur de skulle täta mellan
tegelvägg och takstolar så att brandcellsgränsen blir bättre. Då har vi
en större chans att förhindra vidare brandspridning mellan
fastigheterna.


